[image: image1.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico

Anexo VII

(Modelo)
MEMORANDO PARA PAGAMENTO DA GECC
Ao: Chefe do Serviço de Folha de Pagamento (SEFPG)

Assunto: Pagamento da Gratificação por Encargo de Curso - GECC

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminhamos processo devidamente instruído, solicitando o pagamento da Gratificação por Encargo de Curso para o(a) servidor(a) ___________________________________________,

(nome completo)
matrícula SIAPE nº ______________, lotado(a) na _____________________________________,

  (unidade/órgão),

colaborador do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, que atuou como _________________________ no ________________________________________

(nome do curso, seminário, oficina etc),

_______, no período de ________________________, no horário de ____h ____ a ____h _____,

 perfazendo o total de ____ horas de docência, cujo valor a ser pago é de R$ _______________ (_______________________________________)

As atividades devem ser remuneradas de acordo com valores por encargo de curso constantes das tabelas do Anexo I da Portaria nº _________________, nos termos do artigo 76-A da Lei nº 8.112, de 1990, incluído pela Lei nº 11.314, de 2006 e regulamentado pelo Decreto nº 6.114, de 2007.

Atenciosamente,

____________________________________________________________

Coordenador de Capacitação e Gestão de Carreira

(PO-______/_____)
De acordo.

Brasília,       _____ de ________________ de ______.

   ___________________________________________________________

Coordenador Geral de Recursos Humanos
 (PO-______/_____)

PO-680-2021 Encargo de Curso - Anexo VII - Memorando para Pagamento da GECC.doc
1 / 1

[image: image1.png]_1075882431.doc
[image: image1.png]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico